



# WEINGUT LUDWIG DÖRING

67434 NEUSTADT-HAMBACH  
AN DER WEINSTRASSE  
ANDERGASSE 45

[www.weingut-ludwig-doering.de](http://www.weingut-ludwig-doering.de)

## WEINKARTE

### Unsere Öffnungszeiten

Sie möchten bei uns vorbeikommen?

Wir sind meist zu festen Zeiten für Sie da:

Freitags von 14 bis 18 Uhr und  
Samstags von 13 bis 18 Uhr

Manchmal sind wir zu diesen Zeiten aber auch unterwegs  
– zum Beispiel zu Ihnen. Wir liefern unseren Wein auch  
persönlich an Sie aus.

Sie können uns aber auch zu anderen Zeiten antreffen  
oder einen individuellen Termin für eine Weinprobe  
ausmachen. Am besten Sie melden sich kurz telefonisch  
oder per E-Mail an:

06321/80244 oder 0151/63306876

[info@weingut-ludwig-doering.de](mailto:info@weingut-ludwig-doering.de)

### Die Philosophie

Die Grundlage für einen guten Wein wird im Weinberg  
gelegt. Nur eine gute Traube führt auch zu einem guten  
Wein.

„Die Natur bereitet die Bühne, der Weinstock spielt die  
Hauptrolle, der Winzer ist der Regisseur...“

### Guts- und Ortsweine

**Mai 2024**

#### Weiss

2023	Müller-Thurgau trocken (1,0l) (12,0%vol.)	Silberner Kammerpreis	4,10 €	
2023	Hambacher Riesling + Silvaner halbtrocken (1,0l) (12,0%vol.)	Silberner Kammerpreis	4,20 €	
2023	Hambacher Silvaner (1,0l) (11,5%vol.)	Silberner Kammerpreis	4,10 €	
2022	Hambacher Kerner (1,0l) (11,5%vol.)	Bronzener Kammerpreis	4,10 €	
2023	Hambacher Morio-Muskat (1,0l) (11,5%vol.)	Silberner Kammerpreis	4,10 €	
2023	Hambacher Schloßberg Riesling halbtrocken (1,0l) (12,0%vol.)		4,50 €	
2023	Hambacher Riesling trocken (1,0l) (12,5%vol.)	Silberner Kammerpreis	4,50 €	
2022	Hambacher Weißburgunder (1,0l) (10,5%vol.)	Silberner Kammerpreis	4,50 €	
2023	Hambacher Sauvignon Blanc trocken (0,75l) (13,0%vol.)		5,70 €	1l=7,73 €

#### Weißherbst/Rosé

2023	Hambacher Portugieser Weißherbst (1,0l) (11,0%vol.)		4,40 €	
2023	Hambacher Spätburgunder Rosé trocken (0,75l) (13,0%vol.)	Bronzener Kammerpreis	4,80 €	1l=6,40 €
2023	Blanc de Noir Spätburgunder (0,75l) (12,5%vol.)	Silberner Kammerpreis	5,20 €	1l=6,93 €

#### Rotweine

2022	Hambacher Rebstöckel Dornfelder (0,75l) (11,5%vol.)		4,60 €	1l=6,13 €
2021	Hambacher Spätburgunder Spätlese halbtrocken (0,75l) (12,5%vol.)	Silberner Kammerpreis	4,90 €	1l=6,53 €
2022	Hambacher Regent trocken (0,75l) (12,5%vol.)		4,40 €	1l=5,86 €
2022	Spätburgunder trocken (0,75l) (12,5%vol.)		5,20 €	1l=6,93 €
2022	Hambacher Rotwein Portugieser trocken (1,0l) (12,0%vol.)	Silberner Kammerpreis	4,20 €	
2022	Hambacher Rotwein halbtrocken (1,0l) (12,5%vol.)	Silberner Kammerpreis	4,20 €	
2022	Hambacher Dornfelder trocken (1,0l) (12,5%vol.)	Silberner Kammerpreis	4,70 €	
2022	Hambacher Spätburgunder halbtrocken (1,0l) (12,5%vol.)	Silberner Kammerpreis	4,80 €	

# Lagenweine

## Rot im Barrique bzw. Holzfass gereift

	<b>MONTE ROSA</b> Cuvée (0,75l) (13,0%vol.)		5,70 €	1l=7,60 €
2020	Hambacher Schloßberg <b>Portugieser</b> trocken (13,5%vol.) – SOMMERHALT –		5,80 €	1l=7,73 €
2021	Hambacher Schloßberg <b>Merlot</b> trocken (0,75l) (13,5%vol.)	Bronzener Kammerpreis	6,80 €	1l=9,07 €
2019	Hambacher Schloßberg <b>Cabernet Sauvignon</b> trocken (0,75l) (14,0%vol.)	Silberner Kammerpreis	7,60 €	1l=10,13 €
2021	Hambach <b>Auf der Oberen Feuer Cuvée I</b> trocken (0,75l) (13,5%vol.) (Nachfolger <b>CaberSpät</b> )		8,90 €	1l=11,87 €
2021	Hambacher Schloßberg <b>Syrah</b> trocken (0,75l) (13,5%vol.)	Silberner Kammerpreis	8,20 €	1l=10,930 €
2019	Hambacher <b>Spätburgunder</b> trocken (0,75l) (13,5%vol.)	Silberner Kammerpreis	10,70 €	1l=14,27 €

## Weiss

22/23	Hambacher Schloßberg <b>Weißburgunder</b> Kabinett trocken (0,75l) (11,5%vol.)		4,40 €	1l=5,87 €
2023	Hambacher Schloßberg <b>Grauer Burgunder</b> Kabinett (0,75l) (11,0%vol.)		4,80 €	1l=6,40€
2021	Hambacher Im Notterstein <b>Riesling</b> trocken (0,75l) (11,5%vol.)		4,60 €	1l=6,13 €
2023	Hambacher Schloßberg <b>Kerner</b> Spätlese (0,75l) (12,0%vol.)		4,30 €	1l=5,73 €
2022	Hambacher Schloßberg <b>Riesling</b> Spätlese feinherb (0,75l) (11,5%vol.)		4,80 €	1l=6,40 €
2022	Hambacher Römerbrunnen <b>Gewürztraminer</b> Spätlese (0,75l) (13,0%vol.)		4,90 €	1l=6,53 €
2022	Hambacher Römerbrunnen <b>Weißburgunder</b> Spätlese (0,75l) (13,0%vol.)	Bronzener Kammerpreis	5,10 €	1l=6,67 €
2022	Hambacher Schloßberg <b>Grauer Burgunder</b> trocken (13,5%vol.) – HALBSTÜCK –	Silberner Kammerpreis	5,60 €	1l=7,47 €
2019	Hambacher Schloßberg <b>Riesling</b> TERRASSE Kabinett (0,75l) (13,0%vol.)	DIE DREI HAMBACHER	8,50 €	1l=11,33 €
2022	Hambacher Im Kirchenberg <b>Riesling</b> TERRASSE trocken (0,75l) (13,0%vol.)	Goldener Kammerpreis	13,50 €	1l=18,00 €

im Barrique gereift

## Edelsüß

2022	Hambacher Römerbrunnen <b>Gewürztraminer</b> Auslese (0,75l) (12,0%vol.)		6,20 €	1l=8,27 €
2013	Hambacher Schloßberg <b>Grauer Burgunder</b> Beerenauslese (0,5l) (10,5%vol.)		12,50 €	1l=25,00 €
2015	Hambacher Römerbrunnen <b>Ortega</b> Beerenauslese (0,5l) (11,0%vol.)	Bronzener Kammerpreis	8,50 €	1l=17,00 €
2016	21° Fahrenheit <b>Gewürztraminer</b> Beerenauslese (0,5l) (12,0%vol.)	Gold Mundus Vini 2018	15,00 €	1l=30,00 €
2020	Hambacher Schloßberg <b>Pinot Noir Rosé</b> Beerenauslese (0,5l) (11,5%vol.)	Silberner Kammerpreis	15,00 €	1l=30,00 €
2018	Hambacher Am Heidengraben <b>Gewürztraminer</b> Eiswein (0,5l) (11,5%vol.)	Gold Mundus Vini 2020	23,80 €	1l=47,60 €
2019	Hambacher Römerbrunnen <b>Ortega Trockenbeerenauslese</b> (0,375l) (8%vol.)	Gold Mundus Vini 2021	22,80 €	1l=60,80 €

## Sekt/Secco

2021	Hambacher Schloßberg <b>Riesling</b> Brut (0,75l) (12,0%vol.)	Silberner Kammerpreis	8,20 €	1l=10,93 €
2021	Hambacher <b>Spätburgunder</b> trocken (0,75l) (12,0%vol.)	Goldener Kammerpreis	8,50 €	1l=11,33 €
	<b>e.w.e Perlwein</b> (11,5%vol.)		4,90 €	1l=6,53 €

## Sonstiges

<b>Pfälzer Traubensaft</b> (0,75l) weiß aus eigenem Lesegut	2,60 €	1l=3,43 €
Hefeschnaps (0,7l) 40 Vol.-%	7,10 €	1l=10,14 €

### Verkaufs- und Lieferbedingungen

Die Preise verstehen sich einschließlich MwSt.

Leergutrücknahme erfolgt im Umtausch.

Ab Hof wird ein Nachlass von 0,20 € pro Flasche gewährt.

Lieferung mit eigenem Fahrzeug ist nach Rücksprache möglich.

### Verpackungseinheiten

1,0 l-Flaschen Kisten/Kartons zu 12 Flaschen  
Kartons zu 6 Flaschen

0,75 l-Flaschen Kisten zu 15 Flaschen  
Kartons zu 6 oder 12 Flaschen

Sekt 6er Kartons

### Postversand

Erfolgt in 6er oder 12er Kartons zuzüglich 7,00 € Versandkosten pro Karton (incl. Verpackung).

Zahlung netto Kasse, ohne Abzug nach Erhalt der Ware.

Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.

Mit dieser Preisliste verlieren alle bisherigen ihre Gültigkeit.

### Weinstein

Auskristallisieren von Weinstein ist eine natürliche Erscheinung ohne Einfluss auf die Qualität des Weines und somit kein Grund zur Beanstandung.

### Allergene

Alle Weine & Sekte (Secco) enthalten Sulfide.

### Widerrufsrecht

Sie haben das Recht, den Vertrag binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Gründen in Textform (z.B. Brief, Fax, E-Mail) zu widerrufen.

So finden Sie uns:

